UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày       tháng      năm 2021
V/v triển khai Kế hoạch

       số 113/KH-UBND

                        Kính gửi:  Các cơ sở y tế trong tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh

về việc Triển khai thực hiện chiến lược quốc gia bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông đường bộ giai đoạn 2021-2030 (Có file văn bản gửi kèm).

 Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trong tỉnh phổ biến Kế hoạch số 113/KH-

UBND đến tất cả nhân viên trong đơn vị để nâng cao nhận thức và thực hiện.

 Sở Y tế giao các cơ sở khám chữa bệnh, Trung tâm y tế các huyện thị,

thành phố thực hiện các nội dung sau:

- Chủ động tham mưu thành lập mới các trạm cấp cứu y tế hoặc nâng cao

năng lực các cơ sở y tế hiện có, đảm bảo khả năng cấp cứu tai nạn giao thông

theo quy định, ứng trực 24/24h tại các bệnh viện đa khoa, trung tâm y tế cấp

huyện, đồng thời xây dựng mạng lưới thông tin hiện đại, đảm bảo khả năng tiếp

cận nạn nhân tai nạn giao thông trong thời gian ngắn nhất khi nhận được thông

tin yêu cầu cấp cứu.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan đẩy mạnh việc ứng dụng khoa học

công nghệ trong việc xây dựng hệ thống cấp cứu y tế trên phạm vi quản lý; đồng

thời phát triển mô hình đội, nhóm sơ cứu tai nạn giao thông bằng mô tô, xe gắn

máy.

- Thống kê số liệu về số người chết, số người bị thương do tai nạn giao

thông được cứu chữa tại các cơ sở y tế; phối hợp với ngành Công an xây dựng

và hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu về tai nạn giao thông đường bộ.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan tập huấn kiến thức, kỹ năng

sơ cấp cứu ban đầu cho lực lượng Cảnh sát giao thông, Thanh tra giao thông, lái

xe, nhân viên Hội Chữ thập đỏ, các tình nguyện viên và người dân sống dọc các

tuyên đường.

 Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N08.4).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:09:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:26:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:26:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:26:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:26:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T16:27:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!